



Научно-исследовательский проектно-конструкторский институт морского флота Украины



Одесский национальный морской университет



Украинская государственная академия железнодорожного транспорта

СБОРНИК научных трудов

по материалам международной научно-практической
конференции

**ПЕРСПЕКТИВНЫЕ ИННОВАЦИИ В НАУКЕ,
ОБРАЗОВАНИИ, ПРОИЗВОДСТВЕ И
ТРАНСПОРТЕ '2010**
21-30 июня 2010 года

*Perspective innovations in science, education,
production and transport '2010*

*Перспективи інновацій в науці, освіті,
виробництві і транспорті '2010*

Том 20
Економіка

ИНВЕСТИЦИИ В МАЛОМ БИЗНЕСЕ

Воронежская Государственная Лесотехническая Академия

УДК 31,33

ББК 65

Сборник научных трудов по материалам международной научно-практической конференции «Перспективные инновации в науке, образовании, производстве и транспорте '2010». Том 20. Экономика. – Одесса: Черноморье, 2010. – 90 с.

В сборнике представлены материалы международной научно-практической конференции «Перспективные инновации в науке, образовании, производстве и транспорте '2010» по Экономике.

ISBN 978-966-555-055-6

© Коллектив авторов, 2010
© Издательство Черноморье, 2010

Российские предприниматели до сих пор ощущают последствия мирового экономического кризиса. Выход из сложной экономической ситуации невозможен без развития и совершенствования различных форм экономического хозяйствования, наиболее серьезная из них – малый бизнес.

Российские предприниматели до сих пор ощущают последствия мирового экономического кризиса. Выход из сложной экономической ситуации невозможен без развития и совершенствования различных форм экономического хозяйствования, наиболее серьезная из них – малый бизнес.

В период кризиса многие люди стремятся стать владельцем небольшого, но собственного предприятия, это достаточно сложно осуществить. По данным общемировой статистики в странах с развитой экономикой около девяноста процентов владельцев малого бизнеса терпят банкротство в первый же год. Что же говорить о странах лишь недавно перешедших на капиталистический путь развития.

При наличии конкретной цели и хорошо продуманного бизнес-плана возникает вопрос финансирования бизнеса. Деньги для начала коммерческой деятельности можно получить из разных источников.

Первым таким источником могут послужить Государственное финансирование. Изначально, добиться от государства финансирования можно только в теории. На практике это сделать практически невозможно. Во-первых, предприятие или проект должны иметь «приоритетное значение». А под «приоритетным значением» понимаются следующие целевые программы: национальная технологическая база, развитие электронной техники в РФ, развитие гражданской авиационной техники, информатизация РФ, развитие промышленной биотехнологии и прочее.

Увы, большинство проектов не попадают даже под графу «прочее», не говоря уже и о всех остальных. Однако, проект также может получить финансирование, если отвечает ряду следующих к нему требований:

- право на участие в конкурсном отборе имеют инновационные проекты, направленные на развитие перспективных (развивающихся) отраслей экономики, при условии их частичного финансирования (не менее 20% от суммы, необходимой для реализации проекта) из собственных средств компании;
- срок окупаемости не должен превышать установленных нормативов (как правило, 2 года);
- государственное финансирование инновационных программ, прошедших конкурсный отбор, может осуществляться за счет средств федерального бюджета, выделяемых на возвратной основе, либо на условиях предоставления части акций хозяйствующего субъекта в государственную собственность;
- инновационные программы, предоставляемые на конкурс, должны иметь



- виробити політику проведення оцінок результативності праці, тобто вирішити, коли, як часто, кому належить виконувати оцінку;
 - зобов'язати деяких осіб проводити оцінку результативності праці;
 - поставити в обов'язки особам, що проводять оцінку, збирання даних по результативності праці;
 - обговорити оцінку з працівником;

- прийняти рішення та задокументувати його.

Оцінка управлінського персоналу - це невід'ємна та одна з найважливіших частин в структурі управління працею управлінського персоналу. Вона представляє собою певну систему, яка має досить складну структуру та дозволяє виконувати регулятивну функцію по відношенню до діяльності управлінських працівників та керівників, що оцінюються.

В ході оцінки необхідно дати якісну та кількісну характеристику діяльності управлінських працівників.

Як відомо, існує три групи методів: якісні, кількісні та комбіновані.

До групи якісних відносять, як правило, методи біографічного опису, ділової характеристики, спеціального усного відгуку, еталону, а також оцінки на основі обговорення (дискусії).

До кількісних методів відносять всі методи з чисельною оцінкою якостей працівника. Серед них найбільш розповсюдженими є метод коефіцієнтів та бальний метод.

До групи комбінованих методів відносять такі широко розповсюджені та різноманітні методи експертної оцінки частоти прояву певних якостей, спеціальні тести та деякі інші комбінації якісних та кількісних методів. Всі вони базуються на попередньому описі та оцінці певних ознак, з якими порівнюються фактичні якості працівника.

В останні роки спеціалісти віддають перевагу підходу до оцінки працівника управління - оцінки особистості працівника. Такий підхід до оцінки особистісних якостей необхідний при підборі нових працівників, при відборі на навчання, висування працівника на нову посаду і т.д.

Ефективність функціонування системи управління персоналом визначається її внеском в досягнення організаційних цілей. Управління персоналом є ефективним настільки, наскільки успішно персонал підприємства використовує свій потенціал для реалізації цілей, що стоять перед ним.

СОДЕРЖАНИЕ

ЕКОНОМІКА

Финансы, денежный оборот и кредит	
Улаева О.М. ИНВЕСТИЦИИ В МАЛОМ БИЗНЕСЕ.....	3
Колесникова М. В. ДОСЛІДЖЕННЯ ПРОЦЕСУ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУВАННЯ НА ШАХТІ.....	5
Вареник В.М. ПРОТЕКЦІОНІЗМ, ЯК МЕТОД ДОСЯГНЕННЯ ПОЗИТИВНОГО САЛДО ТОРГІВЕЛЬНОГО БАЛАНСУ.....	12
Вареник В.М., Старица А.І. ЛІЗИНГ, ЯК ОСОБЛИВИЙ ВИД ФІНАНСУВАННЯ РЕАЛЬНИХ ІНВЕСТИЦІЙ.....	14
Горячкина Ю.В., Дяченко В.К., Тарковська Ю.С. РОЗВИТОК КРЕДИТНОГО РИНКУ БАНКІВСЬКОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ В СУЧАСНИХ УМОВАХ.....	15
Горячкина Ю.В., Кіхта О.Є., Горілий О.В. ІНФЛЯЦІЙНІ ПРОЦЕСИ В УКРАЇНІ.....	16
Вареник В.М., Онищук О.І. АНАЛІЗ ДІЯЛЬНОСТІ ДЕРЖАВНИХ ЦІЛЮВИХ ФОНДІВ НА ФІНАНСОВОМУ РИНКУ УКРАЇНИ.....	17
Вареник В.М., Іосенко Д.В. АНАЛІЗ ДЕРЖАВНОГО БОРГУ УКРАЇНИ.....	19
Вареник В.М., Саламаха С.В. УКРАЇНА ТА МВФ: СТАНОВЛЕННЯ СПІВРОБІТНИЦТВА, ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ.....	20
Тимофєєнко Л.П., Чегель А.А. РОЛЬ ДЕРЖАВНИХ ЦІЛЮВИХ ФОНДІВ НА ФІНАНСОВОМУ РИНКУ УКРАЇНИ.....	22
Вареник В.М., Бояркіна І.А. ПРОБЛЕМИ НАДАННЯ ПОДАТКОВИХ КАНКУЛ В УКРАЇНІ.....	24
Вареник В.М., Тесленко А.Ю. СУТЬ КРЕДИТНОЇ ПОЛІТИКИ КОМЕРЦІЙНИХ БАНКІВ.....	25
Вареник В.М., Матюшенко А.В. АНАЛІЗ ДОХОДІВ ТА ВИДАТКІВ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ БЮДЖЕТІВ.....	26
Черноротов А.В. ФАКТОРИ, ВПЛИВЮЮЩІЕ НА ПРИВЛЕЧЕНИЕ ИНВЕСТИЦИЙ УКРАИНСКИМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ, В УСЛОВИЯХ ВЫХОДА ИЗ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КРИЗИСА.....	28
Орлов І.В. СИСТЕМА ЗОБОВ'ЯЗАНЬ ТА ПРОБЛЕМИ ЇЇ ІДЕНТИФІКАЦІЇ.....	31
Вареник В.Н., Коржина Е.Ю. ПРОБЛЕМЫ ВНЕШНЕЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ УКРАИНЫ.....	33
Тагиев А. Э., Якименко А.И. РИСК-МЕНЕДЖМЕНТ В КОММЕРЧЕСКОМ БАНКЕ.....	34



персоналу (керівників, спеціалістів, службовців) розраховується, виходячи з планової чисельності цих працівників, посадових окладів, які склалися на кінець року, та індексу зростання середньої заробітної плати (за аналогією з плануванням фонду оплати праці робітників).

Висновки. Таким чином, у даній статті досліджено основні показники процесу фінансового планування на прикладі шахти «Ніканор-Нова», що є складовою ДП «Луганськвугілля». Недоліками цього процесу є те, що немає єдиного системного підходу при розрахунках показників. На вищенаведених прикладах бачимо, що фактичні розрахунки відрізняються практично всюди від планових, що зумовлене урахуванням умовно-постійних витрат.

Література

1. Кобзій О. В. Розробка методичних підходів до вирішення проблем планування діяльності підприємств, що діють у невизначеному середовищі // Економічний вісник Донбасу. – 2009. - № 2.
2. Кузьмін О.Є. Бюджетна система: сутність і застосування при аналізі фінансово-господарського стану підприємства // Соціально-економічні дослідження в перехідний період. Економічні проблеми ринкової трансформації України // НАН України. Інститут регіональних досліджень. – Львів, 2003. – Вип.1. – с.7-16
3. Савчук В. В. Текущее бюджетирование /В. В. Савчук // Финансовый директор. – 2004. - № 27. – с. 2 – 16.
4. Телин М. В. Практические аспекты разработки и внедрения системы бюджетирования на предприятии // Экономический вестник Донбасу. – 2008. - № 4.
5. Ткаченко А. М., Телін М. В. Особливості побудови різних систем бюджетування і їх застосовність в українських умовах // Економічний вісник Донбасу. – 2009. - № 1.
6. Ціпура В. Л. Класифікаційні ознаки бюджетів // Економічний вісник Донбасу. – 2009. - № 3.

УДК: 338.439.053

ПРОТЕКЦІОНІЗМ, ЯК МЕТОД ДОСЯГНЕННЯ ПОЗИТИВНОГО САЛЬДО ТОРГІВЕЛЬНОГО БАЛАНСУ

Вареник В.М.

Дніпропетровський університет економіки та права

Essence and measures which protectionism must include is in-process considered. Measures, directed on achievement of positive balance of balance of trade, are considered.

Keywords: balance of payments, export, import, protectionism.

У роботі розглянуто сутність та заходи, які протекціонізм повинен включати. Розглянуто заходи, направлені на досягнення позитивного сальдо торгівельного балансу.

Ключові слова: платіжний баланс, експорт, імпорт, протекціонізм.

Стабільне позитивне сальдо балансу поточних операцій укріплює позиції



національної валюти і одночасно дозволяє мати міцну фінансову базу для вивозу капіталу з країни; стабільне негативне сальдо послаблює позиції національної валюти і підштовхує країну до більшого залучення іноземного капіталу. Якщо подібний приплив капіталу здійснюється не через довгострокові підприємницькі інвестиції (тобто прями і портфельні), а через довгострокові державні і приватні банківські позики і особливе за допомогою надзвичайного фінансування і зростання зовнішніх зобов'язань, то це веде до швидкого збільшення зовнішнього боргу країни і виплат по ньому.

Якщо торгівельний баланс має позитивне сальдо, це означає, що в грошовому еквіваленті товарів за кордон було відправлено більше, ніж отримано з інших країн. Позитивний торгівельний баланс говорить про попит товарів даної країни на міжнародному ринку, а також про те, що країна не споживає все те, що виробляє. Негативний торгівельний баланс говорить про те, що країна окрім своїх товарів споживає і іноземні товари.

Аналіз торгівельного балансу України показує, що це імпортоно орієнтована країна. Від'ємного сальдо торгівельного балансу України спостерігається з 2006 року і продовжилось формуватись до 2009 року.

Протекціонізм на сучасному етапі слід розглядати як державну економічну стратегію у вигляді комплексу взаємопов'язаних, обґрунтованих і реалістичних заходів, що сформовані на якісно нових принципах. На думку експертів, стратегію економічного протекціонізму доцільно розуміти як комплекс заходів щодо забезпечення засобами держави рівноправної конкуренції на внутрішньому ринку України.

Комплекс заходів економічного протекціонізму повинен включати: інституційно-правовий протекціонізм (захист власності та прав власників, захист інвестицій, максимальне спрощення процедури започаткування бізнесу, юридичне забезпечення розвитку ринкових інститутів); монетарний протекціонізм (захист стабільності грошового обігу та системи розрахунків, стимулювання капіталотворення, забезпечення господарської діяльності достатнім обсягом платіжних засобів та кредитних ресурсів); фінансовий протекціонізм (податкове стимулювання пріоритетних секторів економіки, бюджетне стимулювання економічної активності); ціновий протекціонізм (зниження тарифів на продукцію природних монополій, встановлення обмежень рентабельності на основні витратотворюючі товари); соціальний протекціонізм (захист і підвищення доходів та стандартів споживання населення); зовнішньоекономічний протекціонізм (захист внутрішнього ринку від нерівноправної конкуренції з боку імпортних товарів із застосуванням механізму митних тарифів, квот, антидемпінгових процедур, технічного регулювання тощо).

Для того щоб досягти позитивного сальдо торгівельного балансу потрібно перш за все підвищити експорт та знизити імпорт. Проведення протекціоністських заходів, що призведе до закриття границь для інших підприємств та підвищить значимість українського виробника.

СБОРНИК

научных трудов
по материалам международной научно-практической конференции
«Перспективные инновации в науке, образовании, производстве и транспорте '2010»

21-30 июня 2010 года

Том 20

Экономика

Компьютерный набор и
разработка оригинал-макета - Курпиенко С.В.

Подписано к печати 30.06.2010 г.

Формат 60х84 1/16. Способ печати – ризограф.

Заказ №388. Тираж 300.

Отпечатано на полиграфической базе ООО «Внешрекламсервис»
65026, г.Одесса, ул.Успенская, 40
Тел.(0482)37-70-76